*autem; et post pauca mss. Corb. et Remig., et ego resuscitem eum. Cæteri codices ut in textu.*

<sup>j</sup> Ms. Joliensis, Ac rursus.

<sup>k</sup> Editiones Lugd., Lov., Duac. et Colon., esse partam.

<sup>l</sup> Lugd. edit., quod ipse cogis.

<sup>m</sup> Ms. Remig., et vincaris. Editiones Mogunt. et Ven. omittunt hæc, et vinciris. Lugdun. et recentiores, et vinciris et vinceris.

<sup>n</sup> Editi Mogunt. et Ven., non præcedet.

<sup>o</sup> Ms. Remig., per gratiam habetur. Ms. Joliensis cum Mogunt. et Ven. edit., pro gratia habetur. Idem ms. Jol. deinde, ex quorum merito nascitur, et postea Mog. et Ven., quod ante gratiam non habet.

<sup>p</sup> Ms. Remig., inconvenientiam.

<sup>q</sup> Editi, Lugd. et illo recentiores, quod inter principia.

<sup>r</sup> Ms. Joliensis, verum etiam.

<sup>s</sup> Edit. Lov., Duac. et Colon., habiturum esse.

atque expressius quid volueris firmare pronuntias, A  
dicens : *Per hæc igitur exempla quæ de Evangelicis  
protulimus a monumentis, evidentissime poterimus ad-  
vertere, diversis atque innumeris modis, et inscruta-  
bilibus viis, Deum salutem humani generis pro-  
curare; et quorundam quidem voluntium ac siti-  
entium cursum ad majorem b incitare flagrantiam, quos-  
dam vero etiam nolentes invitosque compellere : et nunc  
quidem, c ut impleantur ea quæ utiliter a nobis deside-  
rata conspexerit, adjuvare; nunc vero etiam ipsius  
sancti desiderii inspirare principia; et vel initium boni  
operis, vel perseverantiam d condonare. Inde est quod  
orantes, non solum protectorem e ac salvatorem, sed etiam  
adjectorem ac susceptorem Dominum proclamamus. In  
eo enim, quod prior advocat, et ignorantes nos, atque  
invitos attrahit ad salutem, protector atque salvator f B  
est : in eo autem quod annitentibus 355 nobis opem  
ferre, et refugientesque suscipere ac munire, consuevit,  
susceptor ac refugium nominatur.*

2. Hac ergo h discretionem præscripta erit, ut defi-  
nis, in una Ecclesia ista diversitas, ut Dominus nos-  
ter Jesus Christus, de quo dictum est (*Math. 1, 21*),  
*Et vocabis nomen ejus Jesum; ipse enim salvum faciet  
populum suum a peccatis eorum*; et de quo dictum  
est (*Luc. 1, 32; Act. 14, 12*), *Nec enim est aliud no-  
men sub celo datum hominibus, in quo oporteat nos  
salvos fieri*; non omnium Christianorum, sed quo-  
rundam salvator, quorundam vero susceptor sit :  
ut hi tantum salvati, quos ad i suscipiendam gratiam  
Deus aversos reluctantesque compulerit; hi autem  
suscepti sint, qui vocationem spontanei cursus fervore C  
præveuerint; et illis quidem conferatur k gratui-  
tum donum, istis vero debitum præmium rependatur;  
illi nullius sint laudis ac meriti, qui nihil boni ha-  
beant, nisi quod acceperint; isti autem et gloria abun-  
dent, et remuneratione ditescant, qui propria facul-  
tate devoti, quod non acceperant obtulerunt : atque  
i a Jesus Christus alios l liberatos invenerit, alios  
liberavit; et non ad omnes pertineat m quod ait  
(*Joan. xv, 16*), *Non vos me elegistis, sed ego elegi vos,*  
si sunt a quibus, cum eos non elegisset, electus est;  
non ad omnes pertineat, n *Nemo potest venire ad me,*  
nisi datum fuerit ei a Patre meo (*Ibid., vi, 66*), si sunt